
 

 

2025年 8月 

お客さま各位 

 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

「青い通帳」・「個人年金信託」の新規申込受付終了について 

 

今般、弊社では、2026年 2月 13日(金）をもちまして、「青い通帳」の新規申込受付終了、「個人年金 

信託」の新規申込受付およびお申出による期間延長受付を終了することといたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。また、これに伴い、個人年金信託約款を 2026年 2月 16日（月）付で変更いたしま

す。（詳細は下記「3．約款変更」をご参照ください）。 

なお、すでに保有されている口座・契約は引き続きご利用いただけます。 

今後、一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、これまでと変わらぬご愛顧を賜りますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

     

記 

 

1．新規申込受付およびお申出による期間延長受付終了日 

2026年 2月 13日（金） 

 

2．受付終了となる商品およびお取引 

対象商品 受付終了するお取引 すでに保有されている対象商品のお取扱 

青い通帳 新規申込 

引き続き追加のご入金は可能です。 
個人年金信託 

新規申込 

お申出による期間延長 

  

 3．約款変更 

   （1）変更対象および変更内容 

     ①変更対象 

     個人年金信託約款 

     ②変更内容 

新旧対照表をご参照ください。 

   （2）変更日  

2026年 2月 16日（月） 

以上 

https://www.tr.mufg.jp/new_assets/ippan/topics/pdf/20250808_kojinnenkinshintaku_yakkan.pdf
https://www.tr.mufg.jp/new_assets/ippan/topics/pdf/20250808_kojinnenkinshintaku_shinkyutaishohyo.pdf

